

## **Eesti Mesinike Liidu (EML) juhatuse koosoleku protokoll nr. 12**

**Toimumise aeg: Kolmapäev, 01. juuni 2016**

**Toimumise koht: Tallinn, J.Vilmsi 53g - Tallinn**

### **Osalejad:**

EML juhatuse liikmed: Aleksander Kilk, Andres Tamla, Aado Oherd, Ülo Lippa, Katrin Linask

### Osalema kutsutud revisjonikomisjoni liikmed

Ei osaletud

### Teised osalejad

Töökohustustega seoses osales tegevjuht Marianne Rosenfeld

Koosolek algas kell 18.00

Koosoleku juhatajaks valiti Aleksander Kilk

Koosoleku protokollijaks valiti Marianne Rosenfeld

Päevakord oli eelnevalt juhatuse liikmete poolt täpsustatud e-kirja aruteludes.

### Koosoleku päevakava:

1. PRIA poolt toetatava turuarendusprojekti tegevuskava ja oodatavate tulemuste ning projekti haldamisega seotud küsimuste arutelu (18:00 - 18.30, Andres Tamla)
2. Mesindusprogramm 2016-2019 ettevalmistustest (18.30 - 18:45, Aleksander Kilk)
3. Soome mesindusraamatu „Praktiline mesindus 2.osa“ tõlkimise ja trükkimise finantseerimise arutamine (18.45 – 19.15, Andres Tamla, Katrin Linask)
4. Kohapeal algatatud teemad ja informatsioon (19:15 - ... ).

### **1. PRIA poolt toetatava turuarendusprojekti tegevuskava ja oodatavate tulemuste ning projekti haldamisega seotud küsimuste arutelu**

Koosolekute vahelisel perioodil (19.mai-01.juuni) on MENU-kirjastuse poolt saadetud juhatusele tutvumiseks väljaantava mesindusalase brošüüri „Mesi on hea“ sisu kontseptsioon. See on üles pandud google-drive keskkonda, et kõik saaksid oma kommentaarid lisada.

Muude vajalike dokumentide tööversioonid on hetkel veel valmimisel, seega ei saanud jätkata eelmisel koosolekul poolelijäänud hetkest ja vastavate otsustega veel edasi minna.

Arutatakse rahastuse küsimusi. Kuna PRIA-projektidega seonduvalt tuleb projekti vastutaval täitjal ehk EML-il leida rahalised vahendid eelnevalt maksete teostamiseks, siis selleks on

vaja koostada täpne ajakava. EML-il hetkel vabu vahendeid endal ei ole, sest ellu tuleb viia ka mesindusprogrammiga seonduvad tegevused, seega tuleb leida välised rahastusvahendid. Arutatakse laenu võtmise võimalusi. Andres on teinud eeltöö laenu saamiseks ja järgmiseks juhatusse koosolekuks täpsustatakse laenulepingu tingimused.

Toimetuse kolleegiumit (töörühma) veel ei moodustatud.

Tegevuskava täpsustamine lükkus edasi järgmisele koosolekule.

**Otsus:** Antud teemaga seonduvaid lepinguid ja tegevuskava arutatakse edasi järgmisel juhatusse koosolekul, 21. juunil. Eelnevalt saadab antud projekti elluviimise eest vastutav juhatusse liige Andres Tamla tutvumiseks ja vajadusel korrigeerimiseks koostöölepingu kirjastus „Menu“ esindajatega, laenulepingu ja projektijuhtimise lepingu. Lepingute sõlmimine otsustatakse 21.juunil.

*Poolt: kõik juhatusse liikmed*

## **2. Mesindusprogramm 2016-2019 ettevalmistustest**

Juhatusse esimees annab ülevaate infost, mis on vahepeal tulnud Maaeluministeeriumist seoses mesindusprogrammi uue perioodiga.

Konkreetsed otsused Brüsselis veel ei ole tehtud. Eelinfona EMLi kui mesindusprogrammi vastutavale täitjale on tulnud ebameeldivaid uudiseid: programmi rahastustest tahetakse ära võtta rahaline kate ehk osaline palgafond, mis eelkõige puudutab programmi raamatupidamise teostamist ja infoleviku töötaja olemasolu ning meetmejuhtide tasustamist. Samuti vähendatakse oluliselt muude halduskulude katet. Kuna hetkel puudub aga 100%-line otsus, siis võetakse info teatavaks ja arutatakse tekkinud või tekkivat olukorda järgmisel juhatusse koosolekul täpsemalt.

Maaeluministeeriumiga suhtleb edasi antud teemal Aleksander Kilk.

*Info võetakse teatavaks.*

## **3. Soome mesindusraamatu „Praktiline mesindus 2.osa“ tõlkimise ja trükkimise finantseerimise arutamine**

Andres Tamla on vahepealsel perioodil edasiarendanud MES-iga koostöö teemat. Eelmise aasta lõpul oli kohtumine MES-is hr.Vinniga ja selle tulemusena oli lootus, et võimaluse korral annab MES meile rahalist tuge „Praktilise mesinduse 2.osa“ väljaandmiseks. Nüüdseks on selgunud, et osalist rahalist tuge nad anda ei saa, vaid kirjutaksid sellekohase projektitaotluse teadmussirde taotlusvooru (PRIA).

Tegevjuht selgitab, et läbi projektikonkurssi võib ka EML ise kirjutada taotluse ja saada seeläbi võimaluse taotluse summast 10%-lise üldkulude kattele. Eelnevalt tuleb teha aga otsus, kas raamatut tahetakse müüa või tasuta jagada.

Arutelu.

**Otsus:** „Praktilise mesinduse 2.osa“ väljaandmine toimub EMLi omavahendite arvel, saades seetõttu endale müügiõigus. Järgmiseks juhatuse koosolekuks koostab Katrin Linask vastava eelarve ja tegevuskava.

*Otsuse poolt on 4 juhatuse liiget (Kilk, Oherd, Linask, Lippa), erapooletu 1 (Tamla).*

Arutatakse edasi, millise raamatu väljaandmist taotleda teadmussiirde programmi alt. Sõelale jääb kas rootslaste poolt väljaantud õppevahend, mida tutvustati Helsingis toimunud PBMN konverentsil või saksa keelne õpperaamat, mis sai kaasa ostetud sügisesel õppereisil. Otsus tehakse järgmisel juhatuse koosolekul.

#### 4. Kohapeal algatatud teemad ja informatsioon

- 4.1. Tegevjuht tutvustab liikmete liikuvuse nimekirja. Nimekiri kinnitatakse. Koosoleku päeva seisuga on EML liikmeid 629. (Protokolli lisa nr.1)
- 4.2. Tegevjuht annab teada, et Karksi-Nuia MS on suures mures traditsioonilise meefestivali korralduse pärast, kuna sel aastal ei toetata seda enam Maaeluministeeriumi poolt ega ka KOP-i programmi rahastusest. Festival on aga traditsiooniline ja toimub 9.ndat aastat järjest. EML on eelnevatel aastatel püüdnud ka leida toetamise võimalusi (raamatud, helkurid loosikotti; ühel aastal rahaline toetus lasterongi korraldamiseks), kuid sel aastal oleks vaja anda natukene suuremat abi. Arutatakse EML-i rahalisi võimalusi. Kuigi EMLil on eelnevatel aastatel olnud MTÜ kohta korralik kasum, peame siiski olema raha jagamise suhtes konservatiivse hoiakuga, kuna ei tea hetkel oma projektide rahastuste katet. Seetõttu otsustatakse koostöölepingu raames katta festivalikuludest 300.-euro suurust summat. Raha kantakse Karksi-Nuia MS arve alusel sihtotstarbelise märkusega. Lisaks sellele püüab EML igakülgsest antud festivali reklaamida ja sinna saada rohkesti külastajaid (Aado Oherd – MaaElu, tegevjuht – mesinike ja kultuurikavade listi kaudu teavitus, võimaluse korral turismigrupi viimine sinna, „Mesinik“ lehes juunis ja augustis teavitus, võimaluse korral „Maalehes“ artikkel jne).

**Otsus:** eraldada eelarvest 300.-eurot Karksi Meefestivali kulude katteks – kõik juhatuse liikmed on poolt

- 4.3. Tegevjuht teavitab, et „mesinduskorpuse“ raamatu väljaandmisega ei kulge trükikojaga läbirääkimised ladusalt. Tundub, et trükikoda nagu ei soovikski seda tellimustööd, kuid teise töö teostaja poole ei saa pöörduda, kuna trükifailid on jäänud eelmisest korrast (aastast 2010) trükikotta ja konkreetne leping sõlmimata. Arutelu. Otsustatakse, et püütakse veel saada trükikojast konkreetne vastus lepingu sõlmimiseks (hinnapakumine on saadud mitmekordse küsimise peale, nüüd peab tulema teostamise kava) enne järgmist juhatuse koosolekut. Kui see ei õnnestu, siis arutatakse tekkinud olukorda edasi.
- 4.4. Tegevjuht annab kiirinfo sellest, et innovatsioonimeetme piirkondlikest taotlusvoorudest me rahastust ei saanud. Projektitaotlused olid kirjutatud Viljandimaa piirkonnale (õpiringi korraldamiseks Antu Rohtla mesilas) ja Lääne-Virumaa piirkonnale (õpiringi korraldamiseks Maire Valtini mesilas). Tundub, et PRIA arvestab juba seda, et koolitusi rahastatakse mõningal määral mesindusprogrammi raames ja seetõttu teisi taotlusi EMLi poolt ei rahasta. Analoozne kogemus oli aasta tagasi täiendkoolituste taotlusel piirkonniti. Samas üleriigilistele tegevustele (konverents ja õppereis mesilatesse) oleme toetused

saanud. Seega tuleb keskenduda üleriigilistele tegevustele, sest EMLi tegevus ongi üle-Eestiline.

- 4.5. Tegevjuht annab kiirinfo suvistest tegevusest: festivalide kavad nii Lätti kui Leetu minekuks on 99% koos ja lähipäevil edastatakse need Ülole kodulehele panekuks ja siis hakkab reklaamimine. Leedu festivali minek on populaarne, eelinfo alusel juba registreerunud 15 inimest. Suvepäeva ettevalmistused käivad, aga kõik head ideed on jätkuvalt oodatud. Majutus on Haapsalus „Päevavillas“, reedel peaksime külastama Haabelite mesilat, kavas on üllatuslik rongisõit (täpsustamisel) mööda linna, ühine õhtusöök ja vestlusring – teemad täpsustamisel.
- 4.6. Tegevjuht annab kiirülevaate ka Avatud Talude Päevast – EML liikmetest on oma väravad avanud Talimaad, Valtinid, Ülo Lippa, Andres Lilleste koos vanematega, Jaanus Tõnisson. Antu Rohtla on koostöös Seedri Puukooliga. EML (tegevjuhi ja Katrin Linask) läheb oma tutvustava laua ja abiga Jaanus Tõnissoni juurde Soodevahe mesindus-kõrtsitalu.
- 4.7. Aleksander Kilk annab teada, et koostöös Veterinaar- ja Toiduameti spetsialistidega on täiendamisel ja täpsustamisel „Eesti head mesindustavad mee esmatootmisel“. Juunikuu jooksul toimuvatel töökoosolekutel toimub selle dokumendi teksti täpsustamine ja kooskõlastamine ning seejärel rakendamine VTA poolt tunnustatud juhendmaterjalina mesinikele-esmatootjatele.
- 4.8. Kuna koosolekuga samal päeval, s.t. 01.juunil ajavahemikus kell 15.00-18.00 toimusid vestlusvoorud mesindusprogrammi järgmise perioodi projektijuhi kandideerijatega, kes valiti välja lõppvooruks, siis koosoleku päevakorda lisati täiendava punktina konkursikomisjoni tulemuste kinnitamine. Komisjoni kuulusid juhatause 4 liiget (Kilk, Oherd, Linask, Lippa). Juhatause 5 liige Andres Tamla kui üks kandideerijatest ei osalenud komisjoni töös.

Juhatause esimees Aleksander Kilk teeb teatavaks komisjoni otsuse: mesindusprogrammi uue perioodi projektijuhiks valiti Aivar Raudmets, kes on juhtinud edukalt ka programmi kahte eelnevat perioodi. Lepingu saab sõlmida pärast seda, kui EMLil on selleks saadud lõplikult kinnitatud volitused Maaeluministeriumist. Mesindusprogrammi uus periood algab 01.august 2016.

Koosolek lõppes 19.45.

Lepitakse kokku, et järgmine juhatause koosolek toimub 21.juunil algusega kell 16.00, kuid toimumiskoht täpsustatakse.

Koosoleku juhataja:

Protokollija:

Allkirjastatud 07. juuni 2016